




Приложение 

 к протоколу публичных слушаний 

от 25.10.2019 
 

Р Е Ш Е Н И Е - П Р О Е К Т 

 

О бюджете муниципального образования «Шабердинское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Шабердинское», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Шабердинское»,  

Совет депутатов муниципального образования «Шабердинское» решает: 

Статья 1.  Основные характеристики бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Шабердинское» на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем поступления доходов на 2020 год по основным источникам 

согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 8130,8 тыс. рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

в сумме 6435,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Шабердинское» в сумме 8282,3 

тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Шабердинское» на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Шабердинское» на 2020 

год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования «Шабердинское» в сумме 151,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить бюджет муниципального образования «Шабердинское» на 2021 год и на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

на 2021 год в сумме 8015,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6349,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 

8190,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 6357,2 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Шабердинское» на 2021 год в 

сумме 8182,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 198,7 тыс. рублей, и на 2022 

год в сумме 8373,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 406,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Шабердинское» на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Шабердинское» на 

20201год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования «Шабердинское» на 2021 год в сумме 166,6 тыс. 

рублей и на 2022 год в сумме 183,3 тыс. руб. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Шабердинское» на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению и на плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

Статья 2.  Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования 

«Шабердинское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить 

нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования «Шабердинское» на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования 

«Шабердинское» и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шабердинское» 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Шабердинское» согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шабердинское» согласно приложению 7 к настоящему решению. 

3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 



 2 

муниципального образования «Шабердинское» или главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Шабердинское», а также изменения принципов 

назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов внесение изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Шабердинское» и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Шабердинское», а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

осуществляется нормативным правовым актом Администрации муниципального образования 

«Шабердинское» без внесения изменений в настоящее решение. 

Статья 4.  Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Шабердинское»: 

1) на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования 

«Шабердинское» по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период: 

1) на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования 

«Шабердинское» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период: 

1) на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 13 к настоящему решению. 

Статья 5.  Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

на исполнение публичных нормативных обязательств в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 

годов   

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2020 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2022 

году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования «Шабердинское» и казенных 

учреждений муниципального образования «Шабердинское» 

1. Администрация муниципального образования «Шабердинское» не вправе принимать в 2020 году 

решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих муниципального образования 

«Шабердинское» и работников казенных учреждений муниципального образования «Шабердинское», а 

также работников муниципальных бюджетных учреждений, как орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования 

«Шабердинское», за исключением случаев связанных с необходимостью увеличения численности 

работников, в связи с изменениями законодательства, регулирующего полномочия и функции органов 

местного самоуправления, муниципальных учреждений. 

Статья 7. Особенности использования средств, получаемые муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Шабердинское» 

1. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования, органу местного самоуправления муниципального образования 

«Шабердинское», казенным учреждениям муниципального образования «Шабердинское», поступившие в 

бюджет муниципального образования «Шабердинское», в том числе их остатки, не использованные на 1 

января 2020 года, направляются в 2020 году на увеличение расходов органа местного самоуправления 

муниципального образования «Шабердинское», казенного учреждения муниципального образования 

«Шабердинское» путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по предложению главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования «Шабердинское» без внесения изменений в 

настоящее решение. 

2. При создании казенного учреждения муниципального образования «Шабердинское» путем 

изменения типа существующего бюджетного или автономного учреждения муниципального образования 

«Шабердинское» остатки средств от оказания бюджетным учреждением муниципального образования 

«Шабердинское» платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности или прибыли 

автономного учреждения после налогообложения, безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на момент изменения типа учреждения 

подлежат перечислению в доход бюджета муниципального образования «Шабердинское». 

3. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в 2019 году бюджетным 



 3 

и автономным учреждениям муниципального образования «Шабердинское» из бюджета муниципального 

образования «Шабердинское» на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением бюджетными и 

автономными учреждениями муниципального образования «Шабердинское» установленных 

муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат в 

установленном Администрацией муниципального образования «Шабердинское» порядке возврату в бюджет 

муниципального образования «Шабердинское». 

4. Установить, что не использованные в 2019 году остатки средств, предоставленные бюджетным и 

автономным учреждениям муниципального образования «Шабердинское» из бюджета муниципального 

образования «Шабердинское» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в отношении которых соответствующими органом местного 

самоуправления муниципального образования «Шабердинское», осуществляющими функции и полномочия 

учредителя указанных учреждений, не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же 

цели в 2020 году, подлежат взысканию в бюджет муниципального образования «Шабердинское» в порядке, 

утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Шабердинское». 

Статья 8.  Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования 

«Шабердинское» 

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Шабердинское» на 2020 год согласно приложению 14 к настоящему решению и на плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению 15 к настоящему решению. 

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Шабердинское» в 2020 году в размере 0,0 тыс. рублей, в 2021 году в размере 0,0 тыс. рублей и 

в 2022 году в размере 0,0 тыс. рублей. 

Статья 9.  Организация кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального 

образования «Шабердинское» 

1. Установить, что в 2020 году организация исполнения бюджета муниципального образования 

«Шабердинское» осуществляется в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по 

Удмуртской Республике лицевого счета Администрации муниципального образования «Шабердинское» по 

учету средств бюджета муниципального образования «Шабердинское». 

2. Ведение лицевых счетов главных распорядителей, получателей средств бюджета муниципального 

образования «Шабердинское» и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шабердинское», а также санкционирование расходов бюджета 

муниципального образования «Шабердинское» и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Шабердинское», осуществляются Управлением финансов Завьяловского района Удмуртской 

Республики. 

3. Средства, поступающие во временное распоряжение казенных учреждений муниципального 

образования «Шабердинское», в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Удмуртской Республики и нормативными правовыми актами 

муниципального образования «Шабердинское» учитываются на лицевых счетах, открытых ими в  

Управлении финансов Завьяловского района Удмуртской Республики  в порядке, установленном 

Управлением финансов Завьяловского района Удмуртской Республики. 

4. Операции со средствами, указанными в части 3 настоящей статьи, осуществляются на счетах, 

открытых Управлению финансов Завьяловского района Удмуртской Республики в ПАО «Сбербанк России» 

с учетом положений пункта 2 статьи 156 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Статья 10. Организация операций со средствами бюджетных учреждений муниципального 

образования «Шабердинское» 

1. Установить, что в 2020 году операции со средствами бюджетных учреждений муниципального 

образования «Шабердинское» осуществляются в условиях открытия лицевых счетов бюджетных 

учреждений муниципального образования «Шабердинское» в Управлении финансов Завьяловского района 

Удмуртской Республики. 

2. Открытие и ведение лицевых счетов бюджетных учреждений муниципального образования 

«Шабердинское» осуществляется в порядке, установленном Управлением финансов Завьяловского района 

Удмуртской Республики. 

3. Операции по поступлению доходов и осуществлению расходов по средствам бюджетных 

учреждений муниципального образования «Шабердинское», лицевые счета которых открыты в Управлении 

финансов Завьяловского района Удмуртской Республики, осуществляются с единого (балансового) счета № 

40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации», открытого Управлению 

финансов Завьяловского района Удмуртской Республики в Управлении Федерального казначейства по 

Удмуртской Республике. 

4. Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений муниципального 

образования «Шабердинское», в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и правовыми 

актами Удмуртской Республики учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении финансов 



 4 

Завьяловского района Удмуртской Республики в порядке, установленном Управлением финансов 

Завьяловского района Удмуртской Республики. 

5. Операции со средствами, указанными в части 4 настоящей статьи, осуществляются с единого 

(балансового) счета № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации», открытого 

Управлению финансов Завьяловского района Удмуртской Республики в Управлении Федерального 

казначейства по Удмуртской Республике.   

Статья 11. Порядок заключения и оплаты органами местного самоуправления 

муниципального образования «Шабердинское», муниципальными учреждениями муниципального 

образования «Шабердинское» муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

1. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления муниципального 

образования «Шабердинское», казенными учреждениями муниципального образования «Шабердинское» 

муниципальных  контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Шабердинское»,  производятся в пределах доведенных им по кодам 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Шабердинское» лимитов бюджетных 

обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств. 

2. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Шабердинское», принятые 

муниципальными заказчиками, сверх доведенных ими лимитов бюджетных обязательств, не подлежат 

оплате за счет средств бюджета муниципального образования «Шабердинское». 

3. Не подлежат оплате обязательства муниципального образования «Шабердинское», принятые 

муниципальными заказчиками, вытекающие из муниципальных контрактов, сведения по которым не 

включены в установленном Правительством Российской Федерации порядке в реестр муниципальных 

контрактов, заключенных от имени муниципального образования «Шабердинское». 

4 Установить, что муниципальный заказчик при заключении муниципальных контрактов 

(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи: 

1) в размере до 100 процентов цены муниципального контракта (договора)  - по муниципальным 

контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и их приобретении, 

об оказании услуг по профессиональной переподготовке, повышению квалификации и стажировке 

работников, о  приобретении горюче-смазочных материалов, путевок на санаторно-курортное лечение, а 

также специальное лечение, об оказании услуг обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств, а также по муниципальным контрактам (договорам) о приобретении 

технически сложного оборудования (по заключению соответствующего главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования «Шабердинское»), а также при осуществлении закупки товара, 

работы или услуги на сумму, не превышающую ста тысяч рублей; 

2) в размере до 50 процентов цены муниципального контракта (договора) - по муниципальным 

контрактам (договорам) на выполнение работ, оказание услуг по содержанию, ремонту, капитальному 

ремонту, реконструкции и строительству автомобильных дорог местного значения муниципального 

образования «Шабердинское»; 

3) в размере до 30 процентов цены муниципального контракта (договора) - по остальным 

муниципальным контрактам (договорам), если иное не предусмотрено действующим законодательством. 

5. Установить, что последующая оплата денежных обязательств, возникающих по муниципальным 

контрактам, указанных в пунктах 2-4 части 4 настоящей статьи, осуществляется после подтверждения 

поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, предусмотренных указанными муниципальными 

контрактами (их этапами), с учетом ранее произведенных платежей. 

6. Установить, что действие части 4 настоящей статьи распространяется на бюджетные и 

автономные учреждения муниципального образования «Шабердинское». 

Статья 12. Учет бюджетных обязательств, принятых получателями средств бюджета 

муниципального образования «Шабердинское» 

Установить, что в 2020 году бюджетные обязательства, принимаемые получателями средств 

бюджета муниципального образования «Шабердинское» в соответствии с муниципальными контрактами, 

иными договорами, заключенными с физическими, юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, или в соответствии с федеральными законами, законами Удмуртской Республики, 

иными нормативными правовыми актами, подлежат учету в муниципальном образовании «Шабердинское» 

Завьяловского района Удмуртской Республики по всем кодам бюджетной классификации Российской 

Федерации в порядке, установленном Управлением финансов Завьяловского района Удмуртской 

Республики. 

Статья 13.  Порядок использования бюджетных ассигнований в случае недополучения в 

бюджет муниципального образования «Шабердинское» доходов и средств из источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

Установить, что в случае недополучения в бюджет муниципального образования «Шабердинское» 

доходов, утвержденных  статьей 1 настоящего решения, а также средств из источников внутреннего 



 5 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шабердинское» бюджетные 

ассигнования в первоочередном порядке последовательно направляются на выплату заработной платы 

работникам организаций бюджетной сферы, на обеспечение гарантированных мер социальной поддержки 

населения и социальных выплат населению муниципального образования «Шабердинское», на 

финансирование расходов на погашение и (или) обслуживание муниципального долга муниципального 

образования «Шабердинское». 

Статья 14. Иные межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета муниципального 

образования «Завьяловский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Учесть межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета муниципального образования 

«Завьяловский район» на 2020 год в сумме 6615,8 тыс. руб., на 2021 год в сумме 6349,7 тыс. руб., на 2022 

год в сумме 6357,2 тыс. руб.  

2. Расходование субвенций, предоставленных бюджету муниципального образования 

«Шабердинское» из федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципального образования «Шабердинское», возникающих при 

выполнении полномочий Российской Федерации, полномочий Удмуртской Республики, переданных для 

осуществления Администрации муниципального образования «Шабердинское», осуществляется в порядке, 

установленном Правительством Удмуртской Республики.  

Статья 15.  Особенности исполнения бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

1. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации дополнительными основаниями для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Шабердинское», связанные с особенностями 

исполнения бюджета муниципального образования «Шабердинское» и (или) перераспределением 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

«Шабердинское» являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между группами (подгруппами, элементами) вида 

расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

муниципального образования «Шабердинское» по соответствующей муниципальной программе расходов 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением случаев, 

установленных настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами Администрации муниципального образования «Шабердинское»); 

2) приведение кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Шабердинское» и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Шабердинское» в соответствие с законодательством Российской Федерации; 

3) оплата судебных издержек, связанных с представлением интересов муниципального образования 

«Шабердинское» в судебных и иных юридических  спорах; выплаты, связанные с исполнением судебных 

актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования 

«Шабердинское», и мировых соглашений; 

4) на софинансирование за счет средств бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

расходных обязательств, возникающих при решении вопросов местного значения, при принятии решения о 

введении самообложения граждан, принятых в установленном порядке;  

5) на софинансирование за счет средств бюджета муниципального образования «Шабердинское» 

расходных обязательств, возникающих при решении вопросов местного значения муниципального 

образования «Шабердинское» при поддержке проектов местных инициатив в установленном порядке; 

6)  перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

«Шабердинское», на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Шабердинское»; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения 

условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету муниципального образования «Шабердинское» из бюджета Удмуртской Республики в форме 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования 

«Шабердинское»; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета муниципального образования «Шабердинское», в целях необходимости 

осуществления уплаты штрафов (пеней), а также в целях приведения объектов проверок в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации в случае вынесения предписаний (постановлений) 

контрольных (надзорных) органов; 



 6 

7. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2020 года остатки межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования «Завьяловский район» бюджетам 

муниципальных образований – сельских поселений муниципального образования «Завьяловский район», 

имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования 

«Завьяловский район» в течение первых пятнадцати рабочих дней 2020 года. 

В соответствии с решением муниципального образования – сельского поселения о наличии 

потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджета Удмуртской Республики), не использованных в отчетном финансовом году, 

средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть 

возвращены в 2020 году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового 

обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных 

трансфертов. 

Порядок возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных 

муниципальными образованиями – сельскими поселениями из бюджета муниципального образования 

«Завьяловский район» устанавливается нормативным правовым актом Управления финансов Завьяловского 

района Удмуртской Республики.  

Статья 16. Особенности осуществления закупок товаров, работ, услуг в Удмуртской 

Республике 

1. Установить, что при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заказчики используют функционал 

подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской 

Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система 

управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» в порядке, установленном Правительством 

Удмуртской Республики. 

Статья 17. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

Статья 18. Опубликование настоящего решения 

Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов 

муниципального образования «Шабердинское» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Шабердинское» в сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                                                   Д.В. Королев  

 

д. Шабердино 

_____________2019 г. 

№  

 
Приложение 1- доходы 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Шабердинское" 
Завьяловского района Удмуртской Республики 

от 2019 года  №  

Доходы бюджета муниципального образования "Шабердинское" Завьяловского района Удмуртской Республики 

 на 2020 год   

Код БКД    Наименование Сумма 

на 2020 

год 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1515 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 185 

10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 185 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1330 

10601030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 340 

10606033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 620 

10606043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 370 

11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

consultantplus://offline/ref=BFA2EAA79BF9902B33E48054C488D8CD71E69D51FE91113DFA4EEFF8D0A6717068A0AB8799B50F4C2E932B486AN5i4J
consultantplus://offline/ref=BFA2EAA79BF9902B33E48054C488D8CD71E69D53FB9A113DFA4EEFF8D0A6717068A0AB8799B50F4C2E932B486AN5i4J


 7 

11105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6615,8 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 6615,8 

20215001 10 0301 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за 

счет средств бюджета УР) 141,1 

20215001 10 0302 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за 

счет средств бюджета МО "Завьяловский район") 4521,0 

20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 229,8 

20249999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 150,0 

20240014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 1383,9 

20290054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 

муниципальных районов 190 

    ИТОГО ДОХОДОВ 8130,8 

    ДЕФИЦИТ -151,5 

    БАЛАНС 8282,3 

 
Приложение 2- доходы 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Шабердинское" 

Завьяловского района Удмуртской Республики 

от  2019 года  № 

Доходы бюджета муниципального образования "Шабердинское" Завьяловского района Удмуртской Республики     на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

Код БКД    Наименование Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1666 1833 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 203 224 

10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 203 224 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1463 1609 

10601030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 374 411 

10606033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 682 750 

10606043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 407 448 

11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ   

11105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 
  

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6349,7 6357,2 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 6349,7 6357,2 

20215001 10 0301 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (за счет средств бюджета УР) 141,1 141,1 

20215001 10 0302 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (за счет средств бюджета МО "Завьяловский район") 4521,0 4521,0 

20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 231,4 238,9 

20240014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 1456,2 1456,2 

    ИТОГО ДОХОДОВ 8015,7 8190,2 

    ДЕФИЦИТ -166,6 -183,3 

    БАЛАНС 8182,3 8373,5 

 



 8 

Приложение 3 - дефицит 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "ШАБЕРДИНСКОЕ" 
Завьяловского района Удмуртской Республики 

от 2019 года №  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   муниципального образования  "Шабердинское" Завьяловского района 

Удмуртской Республики на 2020 год  

Код Наименование источников Сумма на 2020 

год, 

 тыс. руб. 

000  01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от   кредитных организаций бюджетом поселения в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

000  01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  кредитов, полученных от   кредитных организаций бюджетом 

поселения в валюте Российской Федерации 

0,0 

 000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств  на счетах  по учету средств бюджета 151,5 

 Итого 151,5 

 
Приложение 4 - дефицит 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Шабердинское" 

Завьяловского района Удмуртской Республики 
от  2019 года №  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   муниципального образования  "Шабердинское" Завьяловского района 

Удмуртской Республики на плановый период 2021 и 2022 годов  

Код Наименование источников Сумма на 

2021 год, 

 тыс. руб. 

Сумма на 

2022 год, 

 тыс. руб. 

000  01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от   кредитных организаций бюджетом 

поселения в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

000  01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  кредитов, полученных от   кредитных организаций 

бюджетом поселения в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

 000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств  на счетах  по учету средств бюджета 166,6 183,3 

 Итого 166,6 183,3 

 
                                                                                                              Приложение № 5 

к решению Совета дапутатов 
муниципального образования "Шабердинское" 

от  2019 года №   

Нормативы  

распределения доходов в бюджет муниципального образования «Шабердинское» на 2020 год и плановый периоды 2021 и 2022 годов 

КБК Виды доходов ВСЕГО, % 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений 100 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

100 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 
100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за 

выполнение определенных функций 
100 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений 

100 

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 
100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим  до 1 января 2008 года) 
100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  100 

1 17 12050 10 0000 180 Целевые отчисления от лоторей сельских поселений 100 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение № 6         

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Шабердинское»  

от 2019 года №  

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Шабердинское"  

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование Главного 

администратора 

доходов 

Доходов бюджета 

Администрация МО «Шабердинское» 

316 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (1) 

316 

1 08 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (1) 

316 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

316 
1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

316 
1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

316 
1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности сельских поселений 

316 

1 11 09045 10 0011 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (1) 

316 

1 11 09045 10 0012 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за наем) (1) 

316 
1 13 01995 10 0031 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений (1) 

316 
1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

316 1 13 02995 10 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (1) 

316 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 

316 

1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу 

316 

1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

316 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

316 

1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

316 

1 14 02058 10 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в собственности поселений, в части реализации 

основных средств 

316 
1 14 04050 10 0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

сельских поселений 

316 
1 14 06025 10 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

316 
1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций 



 10 

316 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

316 

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

316 

1 16 37040 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

316 
1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

316 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

316 

1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений 

(по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

316 1 17 05050 10 0021 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (1) 

316 
1 17 05050 10 0022 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (Возврат 
финансирования прошлых лет) (1) 

316 1 17 12050 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей сельских поселений 

316 

1 18 05000 10 0000 180 

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов 

поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации по распределенным доходам 

316 
2 02 15001 10 0301 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (за счет средств бюджета УР) 

316 
2 02 15001 10 0302 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (за счет средств бюджета района) 

316 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

316 
2 02 20077 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

316 

2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

316 2 02 29999 10 0101 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

316 
2 02 29999 10 0111 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 

316 
2 02 29999 10 0117 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по 

организации отдыха и занятости детей, подростков и молодежи 

316 
2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

316 
2 02 30024 10 0201 150 

Прочие субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

316 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

316 

2 02 40014 10 0000 150  

Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 

316 
2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

316 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

316 
2 02 90054 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
муниципальных районов 

316 

2 03 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

316 2 04 05020 10 0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов сельских поселений 

316 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

 
(1) Администрирование поступлений осуществляется по установленному Министерством финансов Российской Федерации, либо 

финансовым органом муниципального образования коду подвида по виду доходов. 

(2) Администраторами доходов бюджета поселения по статьям, подстатьям, подгруппам  группы доходов "2 00 00000 00 – 

безвозмездные поступления" являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими казенные 

учреждения, являющиеся получателями указанных средств. 
(3) Администраторами доходов бюджета поселения по статьям, подстатьям, подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 - 

безвозмездные поступления" в части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения) являются уполномоченные органы местного 
самоуправления, а также созданные ими казенные учреждения, предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты. 

(4) В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения 



 11 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов 

вышестоящих уровней государственной власти 

Код главного 

администратора 

доходов 

Наименование главного администратора доходов 

048 Управление федеральной службы по надзору в сфере природопользования по УР 

100 Управление Федерального казначейства по Удмуртской Республике 

141 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Удмуртской Республике 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике 

188 Органы МВД России по Удмуртской Республике 

322 Управление Федеральной службы судебных приставов по УР 

415 Прокуратура Удмуртской Республики 

 
                                                 Приложение № 7 

                                                 к решению Совета депутатов 

                                                 муниципального образования "Шабердинское" 

                                                 от  2019 года №  

   Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Шабердинское"   

Код 

администратора 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование администратора источников финансирования дефицита 

бюджета 

  Администрация муниципального образования "Шабердинское"  

316 01 01 00 00 10 0000 710 
Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

316 01 01 00 00 10 0000 810 
Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

316 01 02 00 00 10 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений  в валюте Российской Федерации 

316 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

316 01 03 01 00 10 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 

316 01 03 01 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

316 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

316 01 05 02 02 10 0000 520 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений, временно 

размещённых в ценные бумаги 

316 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

316 01 05 02 02 10 0000 620 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений, 

временно размещённых в ценные бумаги 

 
Приложение № 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Шабердинское" 
Завьяловского района Удмуртской Республики 

от  2019 года  №  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  "Шабердинское" Завьяловского района на 2020 

год 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

2020 год 

Администрация МО "Шабердинское" 316         8282,3 

Общегосударственные вопросы 316 01       3380,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 316 01 02     651 

Непрограммные направления деятельности 316 01 02 9900000000   651 

Глава муниципального образования 316 01 02 9900060010   651 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 01 02 9900060010 121 500 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 

(муниципальных) органов 316 01 02 9900060010 129 151 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 316 01 04     2728,2 



 12 

Непрограммные направления деятельности 316 01 04 9900000000   2728,2 

Центральный аппарат 316 01 04 9900060030   2726,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 01 04 9900060030 121 1710 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 
(муниципальных) органов 316 01 04 9900060030 129 516,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 316 01 04 9900060030 242 47,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 316 01 04 9900060030 244 451,3 

Уплата прочих налогов, сборов 316 01 04 9900060030 852 1,2 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 01 04 9900063031   2 

Иные межбюджетные трансферты 316 01 04 9900063031 540 2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 316 01 06     1 

Непрограммные направления деятельности 316 01 06 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 01 06 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 316 01 06 9900063031 540 1 

Национальная оборона 316 02       229,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 316 02 03     229,8 

Непрограммные направления деятельности 316 02 03 9900000000   229,8 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 316 02 03 9900051180   229,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 02 03 9900051180 121 170,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 
(муниципальных) органов 316 02 03 9900051180 129 51,0 

'Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 316 02 03 9900081180 242 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 316 02 03 9900051180 244 5,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 316 03       192,0 

Обеспечение пожарной безопасности 316 03 10     192,0 

Непрограммные направления деятельности 316 03 10 9900000000   192,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 316 03 10 9900062110   41,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 316 03 10 9900062110 244 41,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 03 10 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 316 03 10 9900063031 540 1 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов за счет средств бюджета района 316 03 10 9900074300 

 

150,0 

Увеличение стоимости основных средств 316 03 10 9900074300 244 150,0 

Национальная экономика 316 04       1534,9 

Дорожное хозяйство 316 04 09     1534,9 

Непрограммные направления деятельности 316 04 09 9900000000   1534,9 

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на 

них 316 04 09 9900062510   1383,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 316 04 09 9900062510 244 1383,9 

Расходы по исполнению наказов избирателей 
 316 04 09 9900070320 

 

150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 316 04 09 9900070320 244 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 316 04 12     1 

Непрограммные направления деятельности 316 04 12 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 04 12 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 316 04 12 9900063031 540 1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 316 05       161,6 

Жилищное хозяйство 316 05 01 

  

24,0 

'Непрограммные направления деятельности 316 05 01 9900000000 

 

24,0 



 13 

Расходы на проведение капитального ремонта (ремонта), 

модернизации, реконструкции объектов муниципальной 

собственности 316 05 01 9900060150 

 

24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 316 05 01 9900060150 244 24,0 

Благоустройство 316 05 03     137,6 

Непрограммные направления деятельности 316 05 03 9900000000   137,6 

Расходы муниципальных образований - сельских поселений на 

уличное освещение 316 05 03 9900062400   90,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 316 05 03 9900062400 244 90,1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 05 03 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 316 05 03 9900063031 540 1 

Расходы на проведение мероприятий в области сельского хозяйства за 

счет средств бюджета района 316 05 03 9900072010   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 316 05 03 9900072010 244 30,0 

Расходы на организацию сбора и вывоза твердых бытовых отходов за 

счет средств бюджета района 316 05 03 9900072440   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 316 05 03 9900072440 244 10 

Расходы на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды (местный бюджет) 316 05 03 990F2Д5550   6,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 316 05 03 990F2Д5550 244 6,5 

Образование 316 07       1 

Молодежная политика 316 07 07     1 

Непрограммные направления деятельности 316 07 07 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 07 07 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 316 07 07 9900063031 540 1 

Культура и кинематография 316 08       2781,8 

Культура 316 08 01     2781,8 

Непрограммные направления деятельности 316 08 01 9900000000   2781,8 

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 316 08 01 9900066770   2781,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 316 08 01 9900066770 321 22,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 316 08 01 9900066770 611 27,59,8 

Физическая культура и спорт 316 11       1 

Физическая культура 316 11 01     1 

Непрограммные направления деятельности 316 11 01 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 11 01 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 316 11 01 9900063031 540 1 

Итого 8282,3 

Всего расходов 8282,3 

 
Приложение № 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Шабердинское" 
Завьяловского района Удмуртской Республики 

от  2019 года  № 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  "Шабердинское" Завьяловского района на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

       

тыс. руб. 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Целевая 
статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Сумма 

2021 

год 
2022 год 

Администрация МО "Шабердинское" 316         8182,3 8378,50 

Общегосударственные вопросы 316 01       3380,2 3380,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 316 01 02     651,0 651,0 



 14 

Непрограммные направления деятельности 316 01 02 9900000000   651,0 651,0 

Глава муниципального образования 316 01 02 9900060010   351,0 651,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 01 02 9900060010 121 500,0 500,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 
(муниципальных) органов 316 01 02 9900060010 129 151,0 151,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 316 01 04     2728,2 2728,2 

Непрограммные направления деятельности 316 01 04 9900000000   2728,2 2728,2 

Центральный аппарат 316 01 04 9900060030   2726,2 2726,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 01 04 9900060030 121 1710,0 1710,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 

(муниципальных) органов 316 01 04 9900060030 129 516,5 516,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 316 01 04 9900060030 242 47,2 47,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 316 01 04 9900060030 244 451,3 451,3 

Уплата прочих налогов, сборов 316 01 04 9900060030 852 1,2 1,2 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 01 04 9900063031   2 2 

Иные межбюджетные трансферты 316 01 04 9900063031 540 2 2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 316 01 06     1 1 

Непрограммные направления деятельности 316 01 06 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 01 06 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 316 01 06 9900063031 540 1 1 

Национальная оборона 316 02       231,4 238,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 316 02 03     231,4 238,9 

Непрограммные направления деятельности 316 02 03 9900000000   231,4 238,9 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 316 02 03 9900051180   231,4 238,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 02 03 9900051180 121 171,8 175,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 
(муниципальных) органов 316 02 03 9900051180 129 51,0 52,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 316 02 03 9900051180 242 3,0 5,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 316 02 03 9900051180 244 5,6 5,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 316 03       109,0 109,0 

Обеспечение пожарной безопасности 316 03 10     109,0 109,0 

Непрограммные направления деятельности 316 03 10 9900000000   109,0 109,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 316 03 10 9900062110   108,0 108,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 316 03 10 9900062110 244 108,0 108,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 03 10 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 316 03 10 9900063031 540 1 1 

Национальная экономика 316 04       1457,2 1457,2 

Дорожное хозяйство 316 04 09     1457,2 1457,2 

Непрограммные направления деятельности 316 04 09 9900000000   1457,2 1457,2 

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них 316 04 09 9900062510   1456,2 1456,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 316 04 09 9900062510 244 1456,2 1456,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 316 04 12     1 1 

Непрограммные направления деятельности 316 04 12 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 04 12 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 316 04 12 9900063031 540 1 1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 316 05       1009 888,7 

Жилищное хозяйство 316 05 01 

  

24,0 24,0 

Непрограммные направления деятельности 316 05 01 9900000000 

 

24,0 24,0 

Расходы на проведение капитального ремонта (ремонта), 

модернизации, реконструкции объектов муниципальной 

собственности 316 05 01 9900060150 

 

24,0 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 316 05 01 9900060150 244 24,0 24,0 



 15 

государственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство 316 05 03     91,10 91,10 

Непрограммные направления деятельности 316 05 03 9900000000   91,1 91,1 

Расходы муниципальных образований - сельских поселений на 

уличное освещение 316 05 03 9900062400   62,4 62,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 316 05 03 9900062400 244 62,4 62,4 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 05 03 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 316 05 03 9900063031 540 1 1 

Образование 316 07       1 1 

Молодежная политика 316 07 07     1 1 

Непрограммные направления деятельности 316 07 07 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 07 07 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 316 07 07 9900063031 540 1 1 

Культура и кинематография 316 08       3688,7 2669,2 

Культура 316 08 01     2688,7 2669,2 

Непрограммные направления деятельности 316 08 01 9900000000   2688,7 2669,2 

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных 

услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 316 08 01 9900066770   2688,7 2669,2 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 316 08 01 9900066770 321 22,0 22,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 316 08 01 9900066770 611 2666,7 2647,2 

Физическая культура и спорт 316 11       1 1 

Физическая культура 316 11 01     1 1 

Непрограммные направления деятельности 316 11 01 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по передаваемым полномочиям 316 11 01 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 316 11 01 9900063031 540 1 1 

Условно утверждённые расходы 316 99 99     198,7 406,9 

Непрограммные направления деятельности 316 99 99 9900000000   198,7 406,9 

Условно-утвержденные расходы 316 99 99 9900063500   198,7 406,9 

Специальные расходы 316 99 99 9900063500 880 198,7 406,9 

Итого 8182,3 8378,5 

Всего расходов 8182,3 8378,5 

 
Приложение №10 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Шабердинское" 
Завьяловского района Удмуртской Республики 

от 2019 года  №  

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Шабердинское" Завьяловского района на 2020 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

    тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
а

зд
е
л

, 

п
о
д

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 Сумма 

2020 год 

Общегосударственные вопросы 0100     3380,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102     651,0 

Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000   651,0 

Глава муниципального образования 0102 9900060010   651,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900060010 121 500,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов 0102 9900060010 129 151,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 0104     2728,2 

Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000   2728,2 

Центральный аппарат 0104 9900060030   2726,2 



 16 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9900060030 121 1710,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов 0104 9900060030 129 516,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 9900060030 242 47,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0104 9900060030 244 451,3 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 5 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 0104 9900063031   2 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9900063031 540 2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106     1 

Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 0106 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9900063031 540 1 

Национальная оборона 0200     229,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     229,8 

Непрограммные направления деятельности 0203 9900000000   229,8 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 9900051180   229,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9900051180 121 170,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов 0203 9900051180 129 51,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0203 9900051180 242 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0203 9900051180 244 5,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     192,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     192,0 

Непрограммные направления деятельности 0310 9900000000   192,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900062110   41,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0310 9900062110 244 41,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 0310 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 0310 9900063031 540 1 

'Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

за счет средств бюджета района 0310 9900074300 

 

150,0 

Увеличение стоимости основных средств 0310 9900074300 244 150,0 

Национальная экономика 0400     1534,9 

Дорожное хозяйство 0409     1534,9 

Непрограммные направления деятельности 0409 9900000000   1534,9 

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 0409 9900062510   1383,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0409 9900062510 244 1383,9 

Расходы по исполнению наказов избирателей 0409 9900070320 

 

150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0409 9900070320 244 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     1 

Непрограммные направления деятельности 0412 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 0412 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 0412 9900063031 540 1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     161,6 

Жилищное хозяйство 0501 

  

24,0 

Непрограммные направления деятельности 0501 9900000000 

 

24,0 

Расходы на проведение капитального ремонта (ремонта), модернизации, реконструкции 

объектов муниципальной собственности 0501 9900060150 
 

24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0501 9900060150 244 24,0 

Благоустройство 0503     137,6 

Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000   137,6 

Расходы муниципальных образований - сельских поселений на уличное освещение 0503 9900062400   90,1 



 17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 9900062400 244 90,1 

Расходы на проведение мероприятий в области сельского хозяйства за счет средств 

бюджета района 0503 990072010   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 9900072010 244 30,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 0503 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 0503 9900063031 540 1 

Расходы на организацию сбора и вывоза твердых бытовых отходов за счет средств 

бюджета района 0503 9900072440   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 9900072440 244 10 

Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды (местный бюджет) 0503 990F255550 

 

6,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 990F255550 244 6,5 

Образование 0700     1 

Молодежная политика 0707     1 

Непрограммные направления деятельности 0707 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 0707 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 0707 9900063031 540 1 

Культура и кинематография 0800     2781,8 

Культура 0801     2781,8 

Непрограммные направления деятельности 0801 9900000000 

 

2871,8 

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0801 9900066770   2781,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 0801 9900066770 321 22,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0801 9900066770 611 2759,8 

Физическая культура и спорт 1100     1 

Физическая культура 1101     1 

Непрограммные направления деятельности 1101 9900000000   1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 1101 9900063031   1 

Иные межбюджетные трансферты 1101 9900063031 540 1 

Итого 8282,3 

Всего расходов 8282,3 

 
Приложение № 11 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Шабердинское" 

Завьяловского района Удмуртской Республики 

от 2019 года  №  

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Шабердинское" Завьяловского района  на плановый 

период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации" 

     

тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
а

зд
е
л

, 

п
о
д

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о
д

о
в

 

Сумма 

2021 

год 
2022 год 

Общегосударственные вопросы 0100     3380,2 3380,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102     651,0 651,0 

Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000   651,0 651,0 

Глава муниципального образования 0102 9900060010   651,0 651,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900060010 121 500,0 500,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 

органов 0102 9900060010 129 151,0 151,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104     2728,2 2728,2 

Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000   2728,2 2728,2 

Центральный аппарат 0104 9900060030   2726,2 2726,2 



 18 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9900060030 121 1710,0 1710,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 

органов 0104 9900060030 129 516,5 516,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0104 9900060030 242 47,2 47,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 9900060030 244 451,3 451,3 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 0,2 0,2 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 0104 9900063031   2 2 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9900063031 540 2 2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106     1 1 

Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 0106 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9900063031 540 1 1 

Национальная оборона 0200     231,4 238,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     231,4 238,9 

Непрограммные направления деятельности 0203 9900000000   231,4 238,9 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 9900051180   231,4 238,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9900051180 121 171,8 175,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 
органов 0203 9900051180 129 51,0 52,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0203 9900051180 242 3,0 5,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 9900051180 244 5,6 5,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     109,0 109,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     109,0 109,0 

Непрограммные направления деятельности 0310 9900000000   109,0 109,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900062110   109,0 109,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 9900062110 244 108,0 108,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 0310 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 0310 9900063031 540 1 1 

Национальная экономика 0400     1457,2 1457,2 

Дорожное хозяйство 0409     1456,2 1456,2 

Непрограммные направления деятельности 0409 9900000000   1456,2 1456,2 

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 0409 9900062510   1456,2 1456,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 9900062510 244 1456,2 1456,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     1 1 

Непрограммные направления деятельности 0412 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 0412 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 0412 9900063031 540 1 1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     115,10 115,10 

Жилищное хозяйство 0501 

  

24,0 24,0 

Непрограммные направления деятельности 0501 9900000000 

 

24,0 24,0 

Расходы на проведение капитального ремонта (ремонта), модернизации, 

реконструкции объектов муниципальной собственности 0501 9900060150 

 

24,0 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 9900060150 244 24,0 24,0 

Благоустройство 0503     91,10 91,10 

Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000   91,1 91,1 



 19 

Расходы муниципальных образований - сельских поселений на уличное 

освещение 0503 9900062400   90,1 90,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 9900062400 244 90,1 90,1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 0503 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 0503 9900063031 540 1 1 

Образование 0700     1 1 

Молодежная политика 0707     1 1 

Непрограммные направления деятельности 0707 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 0707 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 0707 9900063031 540 1 1 

Культура и кинематография 0800     2688,7 2669,2 

Культура 0801     2688,7 2669,2 

Непрограммные направления деятельности 0801 9900000000   2688,7 2669,2 

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0801 9900066770   2688,7 2669,2 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 0801 9900066770 321 22,0 22,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 9900066770 611 2666,7 2647,2 

Физическая культура и спорт 1100     1 1 

Физическая культура 1101     1 1 

Непрограммные направления деятельности 1101 9900000000   1 1 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по 

передаваемым полномочиям 1101 9900063031   1 1 

Иные межбюджетные трансферты 1101 9900063031 540 1 1 

Условно утверждённые расходы 9999     198,7 406,9 

Непрограммные направления деятельности 9999 9900000000   198,7 406,9 

Условно-утвержденные расходы 9999 9900063500   198,7 406,9 

Специальные расходы 9999 9900063500 880 198,7 406,9 

Итого 8182,3 8378,5 

Всего расходов 8182,3 8378,5 

 
Приложение № 12 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Шабердинское" 

Завьяловского района Удмуртской Республики 

от  2019 года  №  

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Шабердинское" Завьяловского района на 2020 год по 

целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

   тыс.руб. 

Наименование расходов Целевая 

статья 

Вид расходов 

   2020 год 

Непрограммные направления деятельности 9900000000  8282,3 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 9900051180   229,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 170,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов 9900051180 129 51,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 9900051180 242 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900051180 244 5,6 

Глава муниципального образования 9900060010   651,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 500,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов 9900060010 129 151,0 

Центральный аппарат 9900060030   2726,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 710,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов 9900060030 129 516,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 9900060030 242 47,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900060030 244 451,3 



 20 

Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 1,2 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900062110   41,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900062110 244 41,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 9900074300  150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900074300 244 150,0 

Расходы муниципальных образований - сельских поселений на уличное освещение 9900062400   90,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900062400 244 90,1 

Расходы муниципальных образований по наказам избирателей 9900070320   150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900070320 244 150,0 

Расходы на проведение мероприятий в области сельского хозяйства за счет бюджета района 9900072010  30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900072010 244 30,0 

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 9900062510   1383,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900062510 244 1383,9 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями по передаваемым полномочиям 9900063031   8 

Иные межбюджетные трансферты 9900063031 540 8 

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 9900066770   2781,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 9900066770 321 22,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 9900066770 611 2759,8 

Расходы на организацию сбора и вывоза твердых бытовых отходов за счет средств бюджета 

района 9900072440   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900072440 244 10 

Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды (местный бюджет) 990F255550   6,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990F255550 244 6,5 

Итого   8282,3 

Всего расходов   8282,3 

 
 

 

 

 

Приложение № 13 

к решению Совета депутатов 
     муниципального образования "Шабердинское" 

Завьяловского района Удмуртской Республики 

от  2019 года  №  

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Шабердинское" "Завьяловского района" на плановый 

период 2021 и 2022 годов по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации" 

    тыс.руб. 

Наименование расходов Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

   2021 год 2022 год 

Непрограммные направления деятельности 9900000000   8182,3 8378,5 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 9900051180   231,4 238,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 171,8 175,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 

органов 9900051180 129 51,0 52,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 9900051180 242 3,0 5,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900051180 244 5,6 5,6 

Глава муниципального образования 9900060010   651,0 651,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 500,0 500,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 

органов 9900060010 129 151,0 151,0 

Центральный аппарат 9900060030   2726,2 2726,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 1710,0 1710,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 

органов 9900060030 129 516,5 516,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 9900060030 242 47,2 47,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900060030 244 351,3 351,3 

Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 1,2 1,2 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900062110   108,0 108,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900062110 244 108,0 108,0 



 21 

Расходы муниципальных образований - сельских поселений на уличное 

освещение 9900062400   90,1 90,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900062400 244 90,1 90,1 

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 9900062510   1456,2 1456,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900062510 244 1456,2 1456,2 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

по передаваемым полномочиям 9900063031   8 8 

Иные межбюджетные трансферты 9900063031 540 8 8 

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 9900066770   2688,7 2669,2 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 9900066770 321 22,0 22,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 9900066770 611 2666,7 2647,2 

Условно-утвержденные расходы 9900063500   198,7 106,9 

Специальные расходы 9900063500 880 198,7 406,9 

Итого   8182,3 8378,5 

Всего расходов   8182,3 8378,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение № 14 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 
«Шабердинское» 

от  2019 года №  

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования «Шабердинское» на 2020 год 
тыс. руб. 

№ п/п Наименование 

Сумма заимствований 

привлечение в 2020 

году 

погашение в 2020 

году 

1 Кредиты, полученные  от кредитных организаций 0 0 

2 
Бюджетные кредиты, полученные из бюджета муниципального 
образования «Завьяловский район» 

0 0 

 Всего 0 0 

 
 Приложение № 15 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

«Шабердинское» 

от   2019 года №   

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования «Шабердинское»  

на плановый период 2021 и 2022 годов 
тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма заимствований Сумма заимствований 

привлечение в 2021 

году 

погашение в 

2021 году 

привлечение в 2022 

году 

погашение в 

2022 году 

1 
Кредиты, полученные от кредитных 

организаций 
0 0 0 0 

2 

Бюджетные кредиты, полученные из 

бюджета муниципального 
образования «Завьяловский район» 

0 0 0 0 

 Всего 0 0 0 0 

 


